



## کمتر کسی در جمهوری آذربایجان نمی داند که این سردار کیست/ برهان حشمتی

مجاهدت های سردار سلیمانی در یک دهه گذشته، اسلام و منطقه و بلکه جهان را از بلایی بسیار عظیم رهانیده است. در اکثر پیام ها و اظهار نظرهای اهل فکر و نظر در جمهوری آذربایجان قید شده است. اما، آنچه نیازمند توجه جدی تر است، تفکر در در تأثیراتی است که ریخته شدن این خون پاک بر جمهوری آذربایجان و سایر کشورهای منطقه خواهد گذاشت.

به گزارش آران نیوز؛ طی هفته های اخیر مباحث زیادی درباره تأثیرات شهادت سردار حاج قاسم سلیمانی بر جمهوری آذربایجان در سطوح سیاسی و رسانه ای این کشور نیز مطرح شده است. در حالی که اکثر مردم جمهوری آذربایجان اعم از دینداران و صاحبان افکار سکولار و بخصوص رهبران گروه ها و سازمان های دینی مردمی در این کشور به محکوم کردن جنایت آمریکا در ترور بزدلانه سردار رشید اسلام و به اظهار و بیان صریح افتخار خود به این سردار مسلمان پرداختند، عناصر و سیاسیون و رسانه های پان ترکیست و اسلام ستیز و صهیونیست گرا در جمهوری آذربایجان نیز به اعتراض و مخالفت با افتخار مردم این کشور به سردار سلیمانی تجاسر کردند.

پان ترکیست ها و صهیونیست گرایان فعال در جمهوری آذربایجان در مخالفت با مردم این کشور، همان استدلال های میان تهی و در حقیقت یاهه گویی های ترامپی و نتانیاهویی را درباره سردار سلیمانی تکرار و بعضا نیز با بومی سازی "دروغ های ضد سلیمانی"، ادعاها و اتهامات کاملا واهی و دروغ های شاخدار و بی اساس مبنی بر به اصطلاح دشمنی این سردار اسلام با جمهوری آذربایجان را نیز مطرح و به وفور منتشر کردند. اما، انتشار این دروغ ها نه تنها نتوانست لکه ای بر دامان پاک شهید حاج قاسم سلیمانی بنشانند، بلکه کاملا نتیجه برعکس داد و گویندگان و انتشار دهندگان آنها را بیش از پیش مفتضح کرد.

از سوی دیگر، افتخار کنندگان به سردار رشید اسلام در جمهوری آذربایجان استدلال های قوی و محکم برای افتخار خود به سردار شهید سلیمانی و راه و مسلک و مکتب او بیان کردند که در میان آنها، پیام های حاج ایلقار ابراهیم اوغلو، رهبر جمعیت جمعه، حاج محسن صمدوف، رهبر زندانی حزب اسلام، حاج طالع باقرزاده، رهبر جنبش اتحاد مسلمانان، حاج آبگل سلیمانف و سایر روحانیون فعال یا زندانی در جمهوری آذربایجان حاوی نکات مستدل و ارزشمندی بود که نیاز به واکاوی و نتیجه گیری دارد. اینکه مجاهدت های سردار سلیمانی در یک دهه گذشته، اسلام و منطقه و بلکه جهان را از بلایی بسیار عظیم رهانیده است، در اکثر پیام ها و اظهار نظرهای اهل فکر و نظر در جمهوری آذربایجان قید شده است. اما، آنچه نیازمند توجه جدی تر است و به آینده مربوط می شود، تفکر و اندیشه در تأثیراتی است که ریخته شدن خون پاک سردار سلیمانی و شهدای هم رزمش بر جمهوری آذربایجان و سایر کشورهای منطقه خواهد گذاشت.

به احتمال زیاد جریان فکری که شهادت سردار سلیمانی در جمهوری آذربایجان به راه انداخت و در اظهار نفرت اکثریت مردم این کشور از آمریکا و رژیم صهیونیستی و سیاست های تروریستی واشنگتن و تل آویو و اظهار عشق و ارادت به سردار شهید حاج قاسم سلیمانی و ایران اسلامی تبلور یافت، موضوعی زودگذر نخواهد بود. به همین علت نیز مخالفان این جریان مثبت، تلاش تبلیغاتی گسترده ای را به کار بسته اند که از تأثیرات مثبت آن بر جمهوری آذربایجان بکاهند و اینکه همه روزه عناصر شناخته شده تری با مصاحبه ها و مقالات بیشتری در اظهار دشمنی و لجن پراکنی علیه سردار سلیمانی در جمهوری آذربایجان وارد عرصه می شوند، نشان دهنده ترس دشمنان جریان اسلام خواهی مردم این کشور از تأثیرات مثبت شهادت سردار سلیمانی بر جمهوری آذربایجان است. حتی در میان عناصر امنیتی فعال در عرصه رسانه ای و فکری، فردی مثل الهام اسماعیل، از ماموران پیشین امنیتی جمهوری آذربایجان وقیحانه و به صراحت پیشنهاد کرد سازمان های ذیربط این کشور، از روی نوشته ها و مطالبی که مردم در شبکه های اجتماعی در اظهار عشق و افتخار به سردار سلیمانی منتشر می کنند، "خائنان به وطن" را شناسایی کنند و رسیدگی به آن را در دستور کار خود قرار دهند!! به هر روی، این تأثیرات کدام ها خواهند بود؟

## بصیرت افزایی در جمهوری آذربایجان :

گرچه در گذشته نیز بخش هایی از مردم جمهوری آذربایجان نام سردار سلیمانی را شنیده بودند و به مجاهدت های این سردار ایرانی در سوریه و عراق و لبنان و فلسطین آگاهی داشتند، اما با شهادت سردار سلیمانی، کمتر کسی در جمهوری آذربایجان باقی ماند که نداند این سردار ایرانی کیست و در الگوی او، اجر و مزد جهاد و دفاع از مسلمانان را خداوند مستقیما عطا می کند. در جامعه ای بنا شده بر ویرانه های فکری کمونیسم که طی سه دهه گذشته نیز بخاطر تسلط بقایای کمونیسم و افکار لائیک و غربگرا و چندفرهنگ گرا و استیلای جریان فکری پان ترکیستی و صهیونیستی بر رسانه ها و مراکز فرهنگی، مفاهیمی همچون جهاد و شهادت و حجاب و شیعه و مقاومت بطور دائم تحت هجمه تبلیغاتی بوده است و مردمانش دائم توصیه به تساهل در مقابل اباحه گری و ارزش های غربی و دوستی با صهیونیسم و افتخار به اسطوره ها و افسانه های موهومی همچون گرگ خاکستری در عرصه فکری شده اند و در عرصه عمل نیز تمامی امکانات دولتی و غیردولتی برای ترویج روحیه تسلیم پذیری در برابر ظلم و اشغال و بیگانه پرستی و ابتذال و مشغول بودن با لهو و لعب و خوشگذرانی های حرام به کار گرفته شده اند، به یک باره مردم در خبرها متوجه تأثیرات شگرفی شدند که ریخته شدن خون یک مجاهد فی سبیل الله برجای گذاشته است. ممکن

است تاکید شود که این واقعه هیچ تاثیری در تغییر سیاست ها و رویکردهای تحمیل شده بر جمهوری آذربایجان نخواهد گذاشت و این کشور همچنان در مسیر ترویج پان ترکیسم تحت عنوان "آذربایجان گرایی" و نیز عمل به منویات صهیونیسم تحت عنوان "چندفرهنگ گرایی" حرکت خواهد کرد! اما، بررسی اظهار نظرهای مردم جمهوری آذربایجان در شبکه های اجتماعی نشان می دهد که آگاهی عجیبی در افکار و اذهان مردم این کشور نیز نسبت به مفاهیم و ارزش های عالییه اسلام نظیر شهادت، ایثار و مجاهدت در راه خدا و مقاومت در برابر کفر و نیروهای شیطانی پدید آمده است و ساده انگاری است که تصور شود این آگاهی و جریان بصیرت افزایی به زودی از بین خواهد رفت! قطعاً افراد مومن و گروه ها و مبلغان اسلام راستین در جمهوری آذربایجان نیز تلاش خواهند کرد که این روند بصیرت افزایی را تداوم بخشند.

### **فاش شدن ماهیت مبلغان پان ترکیسم و صهیونیسم در جمهوری آذربایجان:**

ریخته شدن خون شهید سلیمانی و یارانش این ثمره را هم برای مردم جمهوری آذربایجان به بار آورد که بطور روشن تری متوجه شدند عناصر و جریاناتی که تحت عناوین فریبنده نظیر "آذربایجان گرایی" و چند فرهنگ گرایی" ماهیت خود را پنهان کرده اند، در واقع هیچ تناسب و سنخیتی با هویت و ریشه های فرهنگی و تاریخی جمهوری آذربایجان ندارند. همانطور که افتخار کنندگان به قهرمان و سردار رشید اسلام بارها تاکید کردند، ذات و هویت مردم جمهوری آذربایجان با عشق به اهل بیت عصمت و طهارت (ع) سرشته شده است و ده ها سال حاکمیت الحاد کمونیستی نیز نتوانسته است، این ذات و سرشت را از مردم جمهوری آذربایجان بگیرد و اکنون مردمی که سالیان طولانی با تهاجم فکری آموزه های کمونیستی و قومیت گرایانه و پان ترکیستی و صهیونیستی و غربی مواجه بوده است، براساس همان ذات و هویت و سرشت خود به مدافعان اهل بیت عصمت و طهارت (ع) اظهار عشق و علاقه و افتخار می کنند، به عیان می بینند جریاناتی که در ظاهر تابلودار ملی گرایی در این کشور بوده اند و زمام امور را به دست داشته اند و همانند زالو خون این ملت را می مکند، دشمنان ذات و هویت واقعی مردم جمهوری آذربایجان هستند. چهره و نام این افراد طی روزهای اخیر با سخنان و مواضعی که در دشمنی با حاج قاسم سلیمانی بیان و منتشر کردند، بیش از پیش برملا شد و لازم است این نیز در افکار و اذهان مردم جمهوری آذربایجان حک شود و باقی بماند و در تصمیمات سیاسی و جهت گیری های مردمی در این کشور لحاظ شود.

برهان حشمتی - کارشناس مسائل قفقاز